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Kérkesé pér anulim té projektit zg]&@y}"rrugés ‘Skenderbeu”

I nderuar z.Kuqi,

\“_—_f»-

Né MMPHI kemi pranuar peticion nr.4864 i dates 01.07.2022 i nenshkruar nga Qytetare t&
qytetit t& Suharekés, té cilét kundershtojn projektin tuaj pér zgjérimin e rrugés: “Skenderbeu”-

Therandé.

Ligji nr. 03/1-120 pér ndiyshimin dhe plotésimin e Ligjit pér rrugé nr. 2003/11, Neni 6 i cili
ploteson/ndryshon Nenin 8 paragrafét 8.1 dhe 8.2 ndryshohen si vijon: 8.1 Ministria &shté
pérgiegiése pér menaxhim, mirémbaitje dhe ndértim t€ autoudhés. t& rrugéve nacionale dhe

rajonale, ndérsa komuna éshté pérgjegjése pér rrugét lokale dhe urbane.

Duke pas parasysh nenin 2 t& ndryshim plotesimit, pika 4.2 sakteson se: Statusi i autoudhés,
rrugéve nacionale, dhe regjionale nuk mund t€ ndryshoi pa pélqimin e Ministris¢ kur kéto rrugé

kalojné hapésirat urbane).

Duke pas parasysh sc rruga né fjalé, &shté rruga rajonale R117 Suhareké-Rahovec dhe nuk
ka ndonjé proces t& inicuar pér ndryshim t& statusit t& késaj rruge/segmenti rrugor, kerkojm
anulimin e progesit & zgjerimit t& kétij segmenti rrugor.

Jemi te gatshem pér nj¢ diskutim t€ pcrbashket lidhur me kete projekt dne Jo vetent.

Me respekt!
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Peticion

Kundér zgjérimii té rrugés "Skénderbeu’ Thesrondé

Ky peticion éshié nénshkruar nga té gjithé banusii e laxhés/reugés Skénderbeu Therand@
me vullnetin e tyre 1@ lir dhe pa ndikime pasi gé té gjithé jané té shqetésuar e kété
veprim t& komués sé Therandés , ku té gjithé ndjehén t& démtuar nga ky projekt | cili po
konsiderohét jo | momenitit dhe shumé | nguishém.Duke pas parasysh se ne jetojmé né
kétd rrugd dhe véshtirési dhe nevojé imediate é té zgjérohet rruga né kété kohé éshié

e pa arsyshime dhe e kundérshtushime nga té gjithé personat e lartnénshkruar t& cilét jané

leht t8 identifikushém.

Nevoj imediate dhe shumé e arsyshime pér ne si banor té késaj lagje éshi&, rregullimi

| rrjetit t& kalanizimit fekal dhe ati atmosferik € citat hér pas here po na shkaktojné déine
t& pa riparushime pér objekte afariste, shtépi banimi, né amviséri, bujqési etj,

Kjo edhe ka qené kérkesa e kahmotshme e késaj lagje ku déme & konsiderushme kemi
pas né vitin 2018 dhe qdo vit tjetér, pér kété kérkes kemi pas edhe premtime elektorale.

1. Mosinformimi | banorve lidhur me projektin e zgjérimit t& rrugés nga 2 korsi vajije/
/ardhje gjendja egzistuse, né& 4 korsi 2 vajtje/2 ardhje me projektin e ri kormunal.
2. N& bazén e cilés nevoj dhe kriter &shté vendos zgjérimi i rrugés.
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1. Shtimi | numrit t8 vetura né pothuajse 1 vit té ploté kalendarik vérehet vetém né
periudhén korrik-gushi dhe dhjetor-janar edhe pér i€ cilén nuk e shohim si problem

pasi & problemi ¢éndron tek tranziii te vorrezat, pdré kété problem &shié ndértu

unaza e krahut t3 djathté e cila lidhe magjistralén Prizien/Suhareké dhe shuimicén e
fshatrve & Suharekés nga fshati Reshian,e cila ka ndiku pozitivisht dhe garkulloh&t shumé.

2. Qasja né 8 2 anét e riugés 8shid shumé e ndérlikuar dhe e rrezikshime pér banoiét,
dhe hiznesei t& cilat operojné né kété rruga ku lirshém mund té€ konstatojiné ¢é do té
shuhén & gjitha né aktivitetin e tyre biznesor, dhe destinimi 1 késaj rruge lehié mund &

shéndirohet né lagje na biznese dhe rijedhimisht do t& ndérrohet destinimi, si rasti né
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Kérkesa legjitime pér jetes normale e bonoréve Eshié:
RREGULLIMI I RRITETIT TE KALANIZIMIT FECAL DHE ATMSOFERIK,

DHE KTHIMITRRUGES NE GJENDJEN E MEPARSHME 1VAJTIE/IARDHIE
FATON SHALA
fatonshala@outlock.com
tel:049809006
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Kundlér zgjérimit té rrugés ”Skénder‘beu” Theinondé.
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Peticion

Kundér zgjérimit 16 rrugés "Skéndetheu Therndbdé
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